
Cod. POCAL 8.3.3

Objecto Data Valor Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo Data Trabalhos 

Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais Total Trabalhos Normais Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais Total

Revisão do PDM do 
Corvo 03/06/2015 72 500,00 €   Ajuste Directo 01/07/2015          42 775,00 € 42 775,00 €                   42 775,00 € 42 775,00 €        

Empreitada 
(Remodelação 

Polidesportivo do 
Corvo()

18/05/2015 147 309,41 Ajuste Directo 27/07/2015 153 296,46 153 296,46 153 296,46 153 296,46

Fornecimento (Proj 
Técnico Extensão 

Rede àguas e 
Saneamento)

15/06/2015 63 890,00 Ajuste Directo 25/11/2015 75 390,20 75 390,20 75 390,20 75 390,20

Fornecimento 
(serviços apoio 
contabilidade)

17/12/2012 45 000,00 Ajuste Directo 23/01/2013 17 700,00 17 700,00 52 800,00 52 800,00

Fornecimento 
(serviços advocacia) 30/12/2014 56 400,00 Ajuste Directo 20/01/2015 33 276,00 33 276,00 33 276,00 33 276,00

Fornecimento 
(Revisor Oficial de 

Contas)
16/07/2013 45 000,00 Ajuste Directo 19/08/2013 17 700,00 17 700,00 44 100,00 44 100,00

Fornecimento 
(Pareceres Técnicos 
Obras Particulares)

19/08/2013 35 928,00 Ajuste Directo 08/10/2013 14 131,68 14 131,68 34 031,80 34 031,80

Órgão Executivo Órgão Deliberativo
Corvo ____ de _____ de 2016 Corvo ____ de _____ de 2016

ObservaçõesData do 

Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na GerênciaContrato Visto do Tribunal Contas

MSAF Lda.

Entidade

Pagamentos Acumulados

Quaternaire SA

Somague Ediço

Velosa, Silva, 
Marques e Trabulo

Ceea Lda.

Arquiangra Lda.

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2015

Projectaço Lda.

tod
os 

os 
val

ore
s re

fer
ent

es 
a c

ont
rat

os 
s/IV

A t
otd

os 
os 

val
ore

s re
fer

ent
es 

a p
aga

me
nto

s in
clu

i IV
A


